Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение- вечерняя сменная
общеобразовательная школа № 9 г.Асино Томской области

                                                                        ПРИКАЗ

03.09.2024                                                                                                20/1

О создании школьной службы медиации на
2024-2025 учебный год

            С целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов
обучающихся, создания   условий для формирования безопасного образовательного
пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди
несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе принципов
медиации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2024-2025 учебном году в МБОУ – В(С)ОШ №9 школьную службу медиации.
1.1.Организовать рабочую группу школьной службы медиации в следующем составе:
Руководитель ШСМ: Сеченова Л.Е., социальный педагог школы;
Члены рабочей группы: Акимова А.С., зам директора по УВР
Трубилова Ольга Валерьевна, учитель;
Потапов Дмитрий, обучающийся 12 класса;
Конарева Светлана, обучающаяся 10 класса;
Волоскова Н.С., член родительского совета (по согласованию)
2. Утвердить:
- положение о школьной медиации (приложение 1);
- план работы школьной службы медиации на 2024 -2025 учебный год
(приложение 2);
3. Матвееву А.В.., ответственному за ведение школьного сайта своевременно размещать
на сайте школы и систематически обновлять информацию о деятельности школьной
службы медиации.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Акимову А.С.., заместителя
директора.

Директор                                                              И.И.Рыжова